
                                          
                        REPUBLIKA HRVATSKA 
ŽUPANIJSKO DRŽAVNO ODVJETNIŠTVO U KARLOVCU 
                 Karlovac, Trg hrvatskih branitelja 1 

 
Broj: P-35/2023-55 
Karlovac, 05. siječnja 2024.  
VMB/AP 
 
 

Na temelju članka 53., 54. stavka 1. i čl. 122. st. 2. Zakona o državnom 
odvjetništvu (Narodne novine broj 67/2018, 21/2022), članka 52. i 63. Zakona o 
državnim službenicima (Narodne novine broj 92/05, 140/05, 142/06, 77/07, 107/07, 
27/08, 34/11, 49/11, 150/11, 34/12, 49/12, 37/13, 38/13, 1/15, 61/17, 70/19, 98/19 i 
141/22), županijska državna odvjetnica odlučujući u upravnom postupku prijma u 
državnu službu na neodređeno vrijeme na radno mjesto administrativni referent, 1 
izvršitelj/ica, donosi  

 
R J E Š E N J E  

o prijmu u državnu službu 
 

I. Gabrijela Palajsa, ekonomistica, sa završenom srednjom školom, bez 
položenog državnog stručnog ispita,  prima se u državnu službu u Županijsko 
državno odvjetništvo u Karlovcu, na radno mjesto administrativnog referenta. 

 
II. Gabrijela Palajsa prima se u državnu službu na neodređeno vrijeme, uz 

obvezni probni rad u trajanju od 3 mjeseca. 
 
II. Po izvršnosti ovog rješenja donijet će se rješenje o rasporedu na radno 

mjesto kojim će se utvrditi dan početka rada, podaci o plaći, te ostala prava i obveze 
iz državne službe. 

 
IV. Gabrijela Palajsa dužna je položiti državni stručni ispit I. razine najkasnije u 

roku od godine dana od dana početka rada u državnoj službi utvrđenog rješenjem o 
rasporedu na radno mjesto. 
 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 
 Temeljem odobrenja Ministarstva pravosuđa i uprave KLASA: 119-03/23-
04/100, URBROJ: 514-08-03-04/04-23-03 od 4. svibnja 2023. za prijam u državnu 
službu na neodređeno vrijeme, na upražnjeno radno mjesto administrativnog 
referenta, objavljen je u Narodnim novinama broj 108/2023 od 20. rujna 2023., te na 
web stranicama Ministarstva pravosuđa i uprave, Državnog odvjetništva Republike 
Hrvatske i Hrvatskog zavoda za zapošljavanje, javni natječaj za prijam u državnu 
službu na neodređeno vrijeme na radno mjesto administrativni referent, 1 
izvršitelj/ica, u Županijsko državno odvjetništvo u Karlovcu, te obavijest kandidatima 
o opisu poslova radnog mjesta, podacima o plaći te sadržaju i načinu testiranja. 
  



2 

 

 Postupak javnog natječaja proveden je sukladno odredbama Uredbe o 
raspisivanju i provedbi javnog natječaja i internog oglasa u državnoj službi (Narodne 
novine broj 78/17 i 89/19). Županijska državna odvjetnica imenovala je Komisiju za 
provedbu natječaja (dalje: Komisija) Odlukom broj P-35/2023-31 od 05. listopada 
2023. Komisija je utvrdila da su na javni natječaj zaprimljene ukupno 22 
(dvadesetdvije) prijave, od kojih je 12 (dvanaest) prijava bilo pravodobno i potpuno, 
dok je 10 (deset) prijava nepotpuno, bilo da kandidati nisu priložili svu potrebnu 
dokumentaciju ili  ne ispunjavaju formalne uvjete iz javnog natječaja, te su istima 
upućene obavijest da se zbog neispunjavanja formalnih uvjeta javnog natječaja, 
odnosno zbog nepotpunih prijava više ne smatraju kandidatima u postupku javnog 
natječaja. Nakon toga je zakazano testiranje, putem obavijesti objavljene 2. 
studenoga 2023. na web stranici Državnog odvjetništva Republike Hrvatske. 
Testiranje je provedeno 10. studenoga 2023. s pet kandidatkinja (od ukupno 12) koje 
su pristupile testiranju. U prvoj fazi testiranja četiri kandidatkinje zadovoljile su na 
testiranju, dok jedna kandidatkinja nije ostvarila minimalan broj bodova te time nije 
mogla pristupiti drugoj fazi testiranja i više se nije smatrala kandidatkinjom u 
postupku. U drugoj fazi testiranja sve četiri kandidatkinje ostvarile su potreban broj 
bodova te su pozvane na razgovor sa Komisijom odmah nakon provedenog 
testiranja. 
 

Nakon provedenog razgovora s kandidatkinjama Komisija je utvrdila rang listu 
prema broju bodova ostvarenih na testiranju i razgovoru (intervjuu), te je podnijela 
izvješće Županijskoj državnoj odvjetnici u Županijskom državnom odvjetništvu u 
Karlovcu.  
 
 Uvažavajući rang-listu kandidatkinja prema kojoj je najviše bodova ostvarila 
kandidatkinja Gabrijela Palajsa, odlučeno je da je imenovana najbolja kandidatkinja 
za radno mjesto administrativnog referenta u Županijskom državnom odvjetništvu u 
Karlovcu. 
 
 Prije donošenja rješenja o prijmu u državnu službu, sukladno članku 122. 
stavak 3. Zakona o državnom odvjetništvu, zatražena je provedba temeljne 
sigurnosne provjere za imenovanu kandidatkinju, te je nakon uvida u zaprimljeno 
izvješće Sigurnosno-obavještajne agencije o provedenim temeljnim sigurnosnim 
provjerama utvrđeno da nema sigurnosnih zapreka za prijam na rad u Županijsko 
državno odvjetništvo u Karlovcu izabrane kandidatkinje. 
 

Od imenovane kandidatkinje zatraženo je na uvid dostavljanje izvornika 
dokaza o ispunjavanju formalnih uvjeta iz natječaja, uvjerenja o zdravstvenoj 
sposobnosti za obavljanje poslova radnog mjesta i uvjerenja nadležnog suda da se 
protiv kandidatkinje ne vodi kazneni postupak, te je temeljem zaprimljenog utvrđeno 
nepostojanje zapreka za prijam u državnu službu izabrane kandidatkinje sukladno 
odredbi članka 18. Uredbe.  

 
Ujedno je po službenoj dužnosti izvršena provjera te je utvrđeno da za 

izabranu kandidatkinju ne postoje zapreke za prijam u državnu službu iz članka 49. 
Zakona o državnim službenicima. 
 
 Slijedom navedenog, budući je utvrđeno da ne postoje zapreke za prijam u 
državnu službu Gabrijele Palajsa, za koju je odlučeno da je najbolja kandidatkinja u 
provedenom postupku javnog natječaja, odlučeno je da se Gabrijela Palajsa prima u 



3 

 

državnu službu na neodređeno vrijeme u Županijsko državno odvjetništvo u 
Karlovcu, na radno mjesto administrativnog referenta.  
 

Probni rad u trajanju od 3 (tri) mjeseca utvrđen je na temelju članka 53. stavak 
3. u vezi članka 138. Zakona o državnim službenicima. Rješenje o rasporedu 
imenovane na radno mjesto donijet će se po izvršnosti ovog rješenja, a istim 
rješenjem će se utvrditi dan početka rada, plaća, kao i druga prava i obveze izabrane 
kandidatkinje.  
 
 Sukladno odredbi članka 52. stavak 2. Zakona o državnim službenicima ovo 
rješenje se dostavlja svim kandidatima u postupku javnog natječaja javnom objavom 
na web stranici Ministarstva pravosuđa i uprave i Državnog odvjetništva Republike 
Hrvatske, a dostava svim kandidatima smatra se obavljenom istekom osmog dana od 
dana objave na web stranici Ministarstva pravosuđa i uprave. 
 
 Slijedom navedenog, riješeno je kao u izreci. 
 
 

ŽUPANIJSKA DRŽAVNA ODVJETNICA 
    Vera Magdić-Bižanović 

 
 
 
 
 
 
 
Uputa o pravnom lijeku:  
Protiv ovog rješenja kandidat koji je pristupio razgovoru (intervjuu) može izjaviti žalbu 
Odboru za državnu službu putem Županijskog državnog odvjetništva u Karlovcu, u 
roku od 15 dana od dana dostave rješenja javnom objavom. 
 
 
Dostaviti: 

1. kandidatima u postupku - putem javne objave na web stranici Ministarstva 
pravosuđa i uprave i Državnog odvjetništva Republike Hrvatske 

2. Ministarstvo pravosuđa i uprave, po izvršnosti 
3. Državno odvjetništvo Republike Hrvatske, po izvršnosti 
4. Računovodstvo 
5. Osobni očevidnik 
6. Spis 


		2024-01-05T10:20:49+0000
	Vera Magdić-Bižanović




